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PYTANIA I ODPOWIEDZI / ZMIANA SIWZ (3) 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę i modernizację oczyszczalni Ścieków w 

Snopkowie 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści 

SIWZ. Treść pytań oraz odpowiedź Zamawiającego przedstawione zostały poniżej.  

 

Pytanie 1 

Czy inwestor jest zainteresowany stałym monitoringiem wizyjnym procesu budowy, łącznie z 

przygotowaniem materiału podsumowującego całość inwestycji w formie timelapse? Dotyczy 

przetargu na Przebudowę i modernizację Oczyszczalni Ścieków w Snopkowie 

Odpowiedź: 

Tak. W ramach zamówienia należy uwzględnić także usługę stałego monitoringu wizyjnego 

procesu inwestycji:  

- kamera IP 2K szt. 1 lokalizacja uzgodniona z Zamawiającym  

- rozdzielczość minimalna materiału wizyjnego FullHD 

- zgrywanie materiały wideo (ok. 10 TB)  

- obróbka i montaż comiesięcznego materiału – ujęcie z drona raz w miesiącu  

- tworzenie materiału promocyjnego w technologii time lapse w postaci comiesięcznej i na koniec 

inwestycji. 

 

Pytanie 2 

Pytania do „Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót budowlanych”, Punkt 

2.2.5.7. str. 25, „Dmuchawy sprężonego powietrza”. 

Czy Zamawiający zgadza się dopuścić do postępowania przetargowego dmuchawy 

promieniowe, która spełniają z wymagane warunki techniczne  i technologiczne żądane przez 

Zamawiającego oraz są maszynami o znacznie nowocześniejszej konstrukcji, z którą związane są 

znacznie mniejsze nakłady eksploatacyjne i całkowity brak wytwarzania szkodliwych dla 

środowiska i kosztownych w utylizacji odpadów takich jak oleje, smary, związane z nimi 

uszczelniania i filtry. Modyfikacja zapisów SIWZ umożliwiłaby Zamawiającemu rozszerzenie 

dostępu do przetargu również znacznie nowocześniejszym dmuchawom promieniowym (przy 

jednoczesnym utrzymaniu zapisów dopuszczających również tradycyjne dmuchawy wyporowe), 

która to technologia być może nie była znana projektantom w momencie opracowywania 

dokumentacji przetargowej. 

Zmianę umożliwiającą zastosowanie dmuchaw promieniowych motywujemy następującymi 

korzyściami wynikającymi dla Zamawiającego: 

- niższe zapotrzebowanie energii  

- zapewnienie max. przepływu (dodatkowa rezerwa przepływu ok. 22% na wypadek 

zwiększenia zapotrzebowania na sprężone powietrze) przy założonym sprężu bez znaczenia 

jest rodzaj urządzenia gdyż zarówno norma ISO1217 (dmuchawy wyporowe) jak też ISO5389 

(dmuchawy turbo) podają przepływ jako wartość użytkową tj. na króćcu tłocznym odniesionym do 

warunków na ssaniu  a także tolerancje obu norm są podobne 



- mniejsze wymiary urządzenia  

- turbina wykonana ze stali szlachetnej (wysoka ochrona antykorozyjna) 

- wysokosprawny silnik elektryczny klasy >= IE4 o mocy 18,5 kW – nie przeciążany, w 

specyfikacji z nieznanych powodów podano moc silnika 15 kW a moc całościową 15,6 kW (?!) 

- znacznie niższe nakłady serwisowo-eksploatacyjne sprowadzające się tylko do regularnej 

wymiany wkładów filtra 

- kompletna bezolejowość – urządzenie nie zawiera w swojej konstrukcji ani kropli oleju 

- każda turbodmuchawa posiada ciągły pomiar wydajności wyrażonej w m3/h lub % (zinte-

growany przepływomierz). W ten sposób agregat dostarcza rzeczywistych wartości dla monitorin-

gu i wewnętrznego systemu bezpieczeństwa. 

Zmiana nie wpłynie na ogólne koszty inwestycyjne. Nadmieniamy również, iż urządzenia można 

wyłączać i natychmiast załączać bez żadnych limitów. 

 

W załączeniu przykładowa karta katalogowa turbodmuchaw.  

 
 





 



/Zamawiający zakreślił w karcie nazwy własne/ 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania dmuchaw promieniowych. Parametry techniczne opisano 

w STWiOR i dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 3 

W związku z trwającym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa i 

modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Snopkowie” o numerze referencyjnym: UG.271.4.2020.CT, 

zwracam się do Państwa z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej, wersji edytowalnej 



Formularza oferty (załącznik nr 1), Oświadczenia Wykonawcy (załącznik nr 2 i 3). 

Odpowiedź: 

Na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania 

zamieszczone są powyższe dokumenty w formacie PDF w wersji dostępnej cyfrowo. 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych zmienia SIWZ w zakresie odpowiedzi na pytania oraz zmienia zapis działu XI. SIWZ 

termin składania i otwarcia ofert na dzień 08-04-2020r. (godziny pozostają bez zmian) Powyższą 

zmianę należy także uwzględnić w oznakowaniu koperty z ofertą (dział X SIWZ). 

 

UWAGA ! 

ZE WZGLĘDU NA STAN EPIDEMII TRANSMISJA Z OTWARCIA OFERT BĘDZIE 

DOSTĘPNA ONLINE NA STRONIE GŁÓWNEJ www.jastkow.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jastkow.pl/

